Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 29-08-2023
Insolventienummer F.16/23/151
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000282155:F001
Datum uitspraak 02-05-2023
R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr D.H. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jorg B.V. 01-06-2023
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Naarden, 01-06-2023
Vestigingsadres: Radioweg 12 te (1324 KW) Almere 1
Kvk-nummer: 53978951

Activiteiten onderneming

Vervaardigen van meubels van (veelal) steigerhout. 01-06-2023

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 1.565.374,00 € -367.156,00 € 377.614,00
2021 € 2.233.188,00 € 83.996,00 € 841.436,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd en 01-06-2023
ontvangen. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=22f1e63a-e6e8-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-06-2023
8

1
Boedelsaldo

01-06-2023
€ 0,00

1

29-08-2023
€1.710,82

2
Verslagperiode
van 01-06-2023

1
2-5-2023
t/m
30-5-2023
van 29-08-2023
2

31-5-2023
t/m
28-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 51 uur 18 min
2 57 uur 6 min

totaal 108 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 01-06-2023
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (registers;
centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving N.V.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken
(uitsluitend) online indienen via www.claimsagent.nl.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving N.V.

Postbus 14085

3508 SC Utrecht

Tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: insolventie-utrecht@kienhuishoving.nl



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 16 november 2011. Enig
aandeelhouder en enig bestuurder is J. van Rooij Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende gerechtelijke procedures waarbij Jorg
B.V. partij is.

1.3 Verzekeringen

De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen.

De verzekering met betrekking tot de inventaris is op verzoek van de curator
enige tijd doorgelopen. Na verkoop van de activa is deze verzekering
beéindigd.

1.4 Huur

Het bedrijfspand werd gehuurd van de holdingmaatschappij. De huuris tot en
met januari 2023 voldaan. Met machtiging van de rechter-commissaris is de
huurovereenkomst ex art. 39 Faillissementswet op 9 mei 2023 opgezegd.

Afgelopen verslagperiode is het gehuurde opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Het onderzoek van de curator naar de precieze oorzaken van het faillissement
is gaande. Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud
en voortgang daarvan worden gedaan.

01-06-2023
EE
01-06-2023
EE
01-06-2023
mE1
29-08-2023
EEZ
01-06-2023
EE
29-08-2023
EK
01-06-2023
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 01-06-2023

1
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-06-2023
1

8

Toelichting

In 2017 waren er circa 60 medewerkers in dienst. Toen de verkoop terugliep is
het aantal medewerkers door natuurlijk verloop afgebouwd. Rond 2021 waren
er nog circa 20 medewerkers in dienst. Daarna is het aantal werknemers
verder gedaald.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-5-2023 8
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 01-06-2023
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door

de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel

68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve

afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Alle

werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV

kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-06-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een beperkte kantoorinventaris. Daarnaast is er o.a.

sprake van diverse machines (deels lease), een vorkheftruck, industriéle
stofzuigers, zaagmachines, palletwagens, lasapparaten en een grote
hoeveelheid gereedschappen.

Met de huisbankier (in hoedanigheid van pandhouder) is overeengekomen om

de bedrijfsmiddelen te laten veilen door door TBAuctions. De rechter-
commissaris heeft hiervoor machtiging verstrekt.

De veiling van de bedrijfsmiddelen is afgerond. De totale opbrengst bedroeg
€ 75.358,00. Na aftrek van de veilingkosten resteert nog een bedrag van €
65.167,28. Een nog te bepalen gedeelte hiervan komt toe aan de
pandhouder. De opbrengst dient nog naar de boedelrekening te worden
overgeboekt.

Met instemming van de pandhouder en de rechter-commissaris is een (op
maat gemaakte) tafel onderhands verkocht aan een klant. De opbrengst
bedroeg € 550.

Alle bedrijfsmiddelen zijn nu verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de opbrengst
van de bodemzaken voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. De
bedrijfsmiddelen zijn op verzoek van de curator geinventariseerd en
getaxeerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een aanzienlijke hoeveelheid voorraad aangetroffen. De
curator is bezig met de beoordeling van meerdere ingeroepen
eigendomsvoorbehouden. Met de huisbankier (in hoedanigheid van

pandhouder) is overeengekomen om de overblijvende voorraad te laten veilen

door door TBAuctions. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging
verstrekt.

Er is geen sprake van onderhanden werk.

De eigendomsvoorbehoudclaims zijn afgewikkeld en de overgebleven
voorraad is via de veiling verkocht.

01-06-2023
EE
01-06-2023
EE
29-08-2023
EEZ
01-06-2023
EE
01-06-2023
EE
01-06-2023
mE1
29-08-2023

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de nog aanwezige 01-06-2023
voorraden en onderhanden werk en hoe deze ten behoeve van de 1
failissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De goodwill van gefailleerde bestaat onder andere uit de handelsnaam, het 01-06-2023
logo/beeldmerken, telefoonnummers en de domeinnaam. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten naar 01-06-2023
de immateriéle activa van gefailleerde en hoe deze ten behoeve van de 1
failissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat er sprake zou zijn van een bedrag van € 01-06-2023
42.350,03 aan vorderingen op derden. Volgens de middellijk bestuurder is dit 1

niet correct. Klanten betaalden vooruit en derhalve zouden er geen

vorderingen op derden (kunnen) openstaan. De curator onderzoekt dit.

I Van openstaande vorderingen is niet gebleken. 29-08-2023
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren en 01-06-2023
zal in de komende verslagperiode verder onderzoek doen naar de omvang 1
ervan.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-06-2023
1

€1.151.012,86

Toelichting vordering van bank(en)



Op 29 juni 2018 is (onder meer door gefailleerde) een lening aangegaan van €
1.725.000 voor de aankoop van het bedrijfspand. Na aflossingen en
verrekening van de banksaldiis er sprake van een restvordering van €
1.151.012,86. Twee andere vennootschappen zijn hiervoor hoofdelijk
aansprakelijk.

Met de huisbankier zijn afspraken gemaakt over de verkoop van de activa.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van meerdere leasecontracten. Een gedeelte van de machines
wordt geleased. De leasemaatschappij heeft de betreffende machines bij
exploot opgeéist. Daarnaast zijn er twee voertuigen die worden geleased. De
curator is in overleg met partijen over de afwikkeling van de leasecontracten
en uitlevering van zaken.

De machines zijn aan de leasemaatschappij uitgeleverd. Daartoe is een
boedelbijdrage van € 1.815 voldaan op de boedelrekening. Na verkoop van
de machines door de leasemaatschappij is de vordering op Jorg B.V. verlaagd
van € 97.439,33 naar € 15.367,90.

De twee voertuigen zijn vrijgegeven aan de leasemaatschappijen. De curator
heeft deze leasemaatschappijen verzocht om rekening en verantwoording af
te leggen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is een pandrecht verstrekt ten gunste van de huisbankier op de algehele
bedrijfsuitrusting (inclusief machines en transportmiddelen), tegoeden,
vorderingen en voorraden. Daarnaast is gefailleerde hoofdelijk
aansprakelijkheid voor de bankschuld.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich zes partijen bij de curator gemeld die zich beroepen op een
eigendomsvoorbehoud. De curator is in contact getreden met partijen over de
afwikkeling hiervan.

De ingeroepen eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

01-06-2023
EE
29-08-2023
E 2
01-06-2023
EE
01-06-2023
EE
01-06-2023
EE
29-08-2023
& 2
01-06-2023

1



5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de bank is een boedelbijdrage van 10% afgesproken. Dit is conform de
separatistenregeling.

Toelichting

Een leasemaatschappij heeft een boedelbijdrage van € 1.815 voldaan voor
het ophalen van de leaseobjecten.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bankrelaties van gefailleerde en
de omvang van de zekerheidsrechten die zijn gevestigd ten laste van
gefailleerde. De claims van partijen die een beroep doen op hun
eigendomsvoorbehoud zijn in behandeling genomen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn per datum faillissement gestaakt. Er is geen sprake van
voortzetting van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten
onderzocht.

Doorstarten onderneming

01-06-2023

1

01-06-2023
1

29-08-2023
2

01-06-2023

1

01-06-2023

1

01-06-2023

1

01-06-2023

1



6.4 Beschrijving

Er heeft zich één partij bij de curator gemeld die interesse had in een

eventuele doorstart. Uiteindelijk heeft dit niet geleid tot een bod en zullen de

activa worden geveild.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van curanda
ontvangen. Op het eerste gezicht maakt de administratie een verzorgde
indruk.

De gehele administratie is ontvangen. Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: 19 april 2023, derhalve tijdig
2021: 10 februari 2023, derhalve te laat
2020: 8 september 2021, derhalve tijdig.

01-06-2023

1

01-06-2023
1

01-06-2023
1

01-06-2023
1

01-06-2023

1

01-06-2023

1
29-08-2023

2

01-06-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen 01-06-2023
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een 1
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 01-06-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-06-2023
Toelichting
1
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.
7.6 Paulianeus handelen
01-06-2023
In onderzoek
1
Toelichting
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Het administratief onderzoek is opgestart. 01-06-2023
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
01-06-2023
€ 93,78
1
Toelichting
ClaimsAgent € 93,78
UWYV P.M.
verhuurder P.M.
I 29-08-2023
€ 22.639,15
2



Toelichting
ClaimsAgent € 139,15
UWV P.M.

verhuurder € 22.500,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 185.289,00
Toelichting

€ 169.031,00 omzetbelasting
€ 16.258,00 loonheffingen

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.864,17
Toelichting

ex art. 3:288 sub e BW

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

42

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.267.584,71

€1.271.845,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog

geen uitspraak worden gedaan.

01-06-2023
1

01-06-2023

1

01-06-2023
1

01-06-2023

1

29-08-2023
2

01-06-2023

1

29-08-2023
2

01-06-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te 01-06-2023
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te 1
beroepen.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken uitsluitend
online indienen via de website www.claimsagent.nl.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 01-06-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e verkoop activa;

e onderzoeken oorzaken faillissement;

e onderzoek debiteurenvorderingen;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;

e afwikkelen claims eigendomsvoorbehoud;

e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

e onderzoeken oorzaken faillissement;

e afwikkeling verkoop/overleg bank omtrent verdeling;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;

e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

01-06-2023
1
29-08-2023
2
01-06-2023
1
29-08-2023
2
01-06-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


